
Činnost Výboru ČPCHS 2019–2022 
Evaluace 

 

• Ustálil se soubor statistických ukazatelů z každého pracoviště, nyní již funkční soubor 
s několikaletou historií dostupný na webových stránkách v kryptované sekci 

• Zajištěno aktualizované fungování www stránek 
• Proběhly již dvě multicentrické studie, obě v dikci FN Motol, publikace v Rozhledech v 

chirurgii 
• Celkem 8 schůzí včetně jedné on – line 
• Kongres v covidové době uskutečněn pouze 2019 – Kurdějov, 2022 – Praha (při WOFAPS), 

2023 – Ostrava 
• Sympozium dětské zlomeniny 2019, 2021 i 2023 (2022 Senec) 
• Kurzy: 

o Osteosyntéza u dětí – Motol 05/2019 
o Kurz dětské zlomeniny – Jihlava 05/2021 
o AO on line seminář (místo Seče) – 06/2021 
o Kurz dětské laparoskopie – Motol 06/2021 
o AO kurz Dětské zlomeniny – Šamorín 11/2022 

• Revaluace sítě centra vysoce specializované traumatologické péče 
• Schůze šéfů traumacenter bez kovidového vynechání!! 
• Téměř kompletní doplnění databáze členů, postupné navyšování řádného členství – 

v roce 2019 bylo 127 členů, aktuálně 142 (+15) 
• Ponechání znaleckého odvětví Dětská chirurgie 
• Publikace v Lancetu (FN Motol, FN Brno) – 07/2021 
• Delegátka UEMS – Dr. Kučerová 
• WOFAPS realizován a hojně podpořen členy ČPCHS, podpora 5000,- Kč mladým dětským 

chirurgům, členům ČPCHS při aktivní účasti 
• Sestavena nová specializační oborová rada Dětské chirurgie, předseda prof. Šnajdauf 
• Získána 4 rezidenční místa v oboru, všechna obsazena 
• Prosazeny úhrady jednodenní péče (dolní outliner 1) pro základní operace – kýla, 

retence, fimóza 
• „Úspěšné“ oponování „Metodiky doprovodů“ na dětských odděleních – není povinné 

lůžko pro doprovod na JIP, není povolena přítomnost na sálech. 
• Adopce hrobu prof. Kafky na 10 let 
• První elektronické volby, zcela bez komplikací a stížností 


